

Söndagsläsning och tidningsavtal

Stockholms-Tidningen riktade i frågan faller utanför min verksamhet. går följande frågor till Dagens Nyheters chefredaktör:

Ar det med prof. Tingstens känedom och medgivande som Dagens Nyheter på ett flagrant sätt brutit mot den mångåriga överenskommelse om vissa förhållanden mellan Stockholms morgontidningar, orsakade av pappersbristen, varom så färska påminnelser finns som i protokoll av den 20 oktober 1949 och 17 januari 1950?

Om prof. Tingsten hittills inte känt till att hans egen tidning hänsynslöst brutit en sådan skriftlig överenskommelse och därmed utan uppsägning satt den ur kraft, kan det då nu förväntas att de inom företaget, som gjort sig skyldiga till detta kuppertade avtalsbrott, får saken påtalad med allvar och fasthet? Och kan det slutligen förväntas att Dagens Nyheter i fortsättningen kommer att respektera ingångna avtal?

Stockholms-Tidningen åsyftar uppenbarligen Dagens Nyheters Söndagsläsning, som i sin nuvarande utvidgade form ingått i tidningen sedan den 26 mars; denna skulle, hävdas det, innebära ett brott mot de överenskommelser som träffats mellan Stockholms morgontidningar i anledning av pappersbristen. Dessa avtal har jag inte personligen medverkat till att utforma, eftersom pappers-

frågan faller utanför min verksamhet.

Då beslutet om utgivandet av en utvidgad Söndagsläsning fattades utgick jag som självfallet från att detta beslut överensstämde med tidningarnas avtal och tänkte mig inte ens möjligheten av att tvivel härom skulle uppstå. Någon diskussion inom Dagens Nyheter på denna punkt har därför ej förevarit före beslutet och dess realiserande; däremot har vi alla inom ledningen starkt framhåvt att Söndagsläsningen inte får medföra en ökning av textmängden utöver den mellan tidningarna avtalade. Dagens Nyheters administrativa ledning har sedan saken kommit på tal delgivit mig sina skäl för uppfattningen att avtalsbrott ej föreligger, och dessa skäl, som enligt min mening är obestridliga, utvecklas i det följande av verkställande direktören i Dagens Nyheters AB, Helge Heilborn.

Stockholms-Tidningens övriga frågor ter sig helt retoriska. Naturligtvis anser jag att avtal skall hållas och att avtalsbrott skall beivras.

Herbert Tingsten

*